
 

 

 

Úrad vlády Slovenskej republiky ako Vykonávateľ komponentu 9 Plánu obnovy a odolnosti 
oznamuje v rámci Výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie prostriedkov mechanizmu na 

podporu obnovy a odolnosti1 

 

 

Názov výzvy: Výzva na predkladanie žiadostí o poskytnutie prostriedkov mechanizmu na podporu 
obnovy a odolnosti zameranej na podporu vývoja inovatívnych riešení v oblasti dekarbonizácie 
(„ďalej len „výzva“)  

Kód výzvy: 09I04-03-V03 

Komponent 9: Efektívnejšie riadenie a posilnenie financovania výskumu, vývoja a inovácií Plánu obnovy 
a odolnosti Slovenskej republiky  

Investícia 4: Výskum a inovácie pre dekarbonizáciu ekonomiky 

 

Zmenu výzvy č. 1, ktorá nadobúda účinnosť 7.3.2024 

 

Predmet zmeny a jej zdôvodnenie: 

V rámci plného znenia výzvy boli vykonané nasledovné úpravy: 

1. Zmena termínu uzavretia výzvy. 

Predmetom zmeny je posun termínu uzavretia výzvy.  

V tejto súvislosti bola vykonaná nasledovná úprava:  
V kapitole A. Formálne náležitosti výzvy, podkapitole Trvanie výzvy sa časť textu v znení „Uzavretie 
výzvy: 15.3.2024“, sa nahrádza textom v znení „Uzavretie výzvy: 15.4.2024“. 
 

2. Určenie časového harmonogramu posudzovania žiadostí. 

Predmetom zmeny je určenie že posudzovanie žiadostí prebieha systémom hodnotiacich kôl. 

V tejto súvislosti bola vykonaná nasledovná úprava:  
V kapitole A. Formálne náležitosti výzvy, sa zavádza nová podkapitola „Časový harmonogram 
posudzovania žiadostí“ v rámci ktorej sa určuje, že posudzovanie žiadostí prebieha systémom 
hodnotiacich kôl. Termín uzavretia prvého hodnotiaceho kola bude 15.3.2024. Termín uzavretia 
druhého hodnotiaceho kola bude 15.4.2024. 

 
 

 
1 Zákon č. 368/2021 Z. z. o mechanizme na podporu obnovy a odolnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 


